ANEKS MARREVESHJE
Emertimi

FORUMI RAJONAL AFTESIA E KUFIZUAR DHE INTEGRIMI, SHKODER
FRAKISH

Forumi Rajonal Aftesia e Kufizuar dhe Integrimi Shkoder deklaron se:

Duke qéné té€ ndérgjegjshém se personat me aftési t& kufizuar ende pérballen me
mosrespektimit t€ t& drejtave t& njeriut dhe formave shuméfishe té diskriminimit
prezente kéto edhe né Rajonin e Shkodrés, jané né kushte té véshtira jetésore, kané
pamundési té aksesit né¢ ambientet fizike, shoqérore, shéndetésore, ekonomike, kulturore,
arsimore né informacion ¢ komunikim:

bie dakord si mé poshté

PJESA E PARE

Themelimi

Forumi Rajonal Aftesia e Kufizuar dhe Integrimi Shkoder &shté rrjet bashképunimi, me
pjesémarrjen e disa prej: Agjensive t& Zhvillimit, OJF- ve vendore né fushén e té drejtave
t€ njeriut dhe aftésisé té kufizuar, media, Kompanive t&é Biznesit, Institucioneve lokale
dhe rajonale dhe kérkuesve qé punojné né fushén e aftésisé sé kufizuar dhe zhvillimit.
Forumi Rajonal Aftesia e Kufizuar dhe Integrimi Shkoder éshté rrjet i hapur qé bashkon
grupe té interesuara né ¢éshtjet e aftésisé sé kufizuar dhe zhvillimit.

Emértimi

Emértimi 1 kétij rrjeti €shté Forumi Rajonal Aftesia e Kufizuar dhe Integrimi Shkoder.

Misioni

Forumi Rajonal Aftesia e Kufizuar dhe Integrimi Shkoder ka mision promovimin dhe
mbrojtjen e t& drejtave t&€ personave me aftési té kufizuar népérmjet bashképunimit aktiv,
shkémbimit t€ informacionit dhe ekspertizés nderdisiplinore ndérmijet anétaréve té
Forumit pér t€ realizuar pérfshirjen e problematikés sé¢ aftésisé sé kufizuar né iniciativat
dhe programet e zhvillimit né Shqipéri dhe mé specifikisht né Rajonin e Shkodrés.




